
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 49Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

Em 27/05/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14327, AINF nº 
012008510000023-3, contribuinte A L PAES BOULHOSA EPP, Insc. Esta-
dual nº. 15203396-3
Em 27/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13845, AINF nº 
092009510000009-4, contribuinte TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15258223-1, advogado: PAULO VICTOR 
VIERIA DA ROCHA, OAB/AM-540,
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14763, AINF nº 
012016510007178-7, contribuinte HYONG GI NO, CPF nº. 48888311220
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13887, AINF nº 
042011510000162-7, contribuinte ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS 
DO PARA SA, Insc. Estadual nº. 15092432-1
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13901, AINF nº 
042011510000162-7, contribuinte ITAITUBA INDUSTRIA DE CIMENTOS 
DO PARA SA, Insc. Estadual nº. 15092432-1
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16699, AINF nº 
092018510000196-0, contribuinte ITAIPU NORTE COMERCIO DE MAQUI-
NAS E VEICULOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15254147-0
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14333, AINF 
nº 012016510009984-3, contribuinte DANIEL LEITE DIAS, CPF nº. 
738091286
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17127, AINF nº 
012016510005792-0, contribuinte CENTRO ELETRICO LTDA, Insc. Esta-
dual nº. 15208050-3
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17129, AINF nº 
012016510005789-0, contribuinte CENTRO ELETRICO LTDA, Insc. Esta-
dual nº. 15208050-3
Em 29/05/2019, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17217, AINF nº 
122015510002818-0, contribuinte LUCIVAL DE OLIVEIRA SILVA, CPF nº. 
67577750263
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
(*) Em 21/05/2019, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16652, PRO-
CESSO nº 042018730003890-4, contribuinte FRANCISCO R. DE SOUSA, 
Insc. Estadual nº. 15540836-4
(*) Republicada por ter saído com incorreção.
PORTARIA Nº 001 DE 07 DE MAIO DE 2019.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZEN-
DÁRIOS- TARF, no uso da competência que lhe é conferida pelo inciso 
XII, artigo 12, do Decreto nº 3.578 de 26 de Julho de 1999 – Regimento 
Interno deste Tribunal.
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para secretariarem o 
Pleno e as Câmaras Permanentes de Julgamento:
I -  DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA – I.F. 509691001
II -  LUANA CAMILLY PASTANA DE BARROS – I.F. 591481001
III - MARIA DE LOURDES BOTELHO DE MORAES – I.F. 562271
IV - MÁRCIO RODRIGO DA ROCHA PINHEIRO  - I.F. 591519601
V -  RONALDO ALVES FRIZZERA – I.F. 591528101
VI-  VALQUÍRIA DA SILVA GARCEZ – I.F. 512901001
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 
PORTARIA Nº 001 de 14 de setembro de 2018, publicada no DOE º 33.701 
de 17 de setembro de 2018.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendá-
rios, em 07 de maio de 2019.
ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES
Presidente do TARF

Protocolo: 431466
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

Portaria n.º201904002510, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010469/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ramiro Afonso Freire Silva – CPF: 283.091.972-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI UPPER/Pas/Automovel/9BRBL3HE9K0192550
Portaria n.º201904002512, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010384/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lea Figueiredo Barbosa – CPF: 222.913.342-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0JG303944
Portaria n.º201904002514, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010382/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rosana do Carmo Assis – CPF: 453.888.302-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0JB226566

Portaria n.º201904002516, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010375/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Remi Oliveira de Sousa – CPF: 257.057.252-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG117000
Portaria n.º201904002518, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010370/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jaime Pereira Matias – CPF: 100.987.552-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AB2178311
Portaria n.º201904002520, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010359/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Eden da Costa Maia – CPF: 762.107.402-78
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB274763
Portaria n.º201904002522, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010356/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Sandro de Carvalho Silva – CPF: 595.631.092-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG361739
Portaria n.º201904002524, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010353/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcos Antonio Melo das Chagas – CPF: 297.277.072-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U1JT073477
Portaria n.º201904002526, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010329/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Celio do Rosario Santana – CPF: 590.077.292-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0JG103356
Portaria n.º201904002528, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010363/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Erivaldo de Sousa Barbosa – CPF: 222.935.662-34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP17202LB2201995
Portaria n.º201904002530, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730009623/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Valdemir Nunes Pinho – CPF: 141.549.862-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HEXK0392057
Portaria n.º201904002532, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 2019730010465/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Conceicao de Sousa Gomes – CPF: 189.056.252-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWDB45U2KT108688
Portaria n.º201904002534, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 122019730001034/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimunda da Silva Lima – CPF: 594.605.632-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG402400
Portaria n.º201904002536, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 42019730004181/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jocirley Aguiar da Silva – CPF: 983.417.072-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3097691
Portaria n.º201904002538, de 08/05/2019 - 
Proc n.º 122019730001016/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Barbosa de Araujo – CPF: 030.015.982-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG104724


